
   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE -  CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá - Pr, sexta-feira, 12 de dezembro de  2014                                      Ano II                              Edição nº 187  
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

1 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 
Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 

3224-1965 / 3224-1973) 
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2014 
 
Consulta de Preços nº 53/2014  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 
04.956.153/0001-68 e a empresa CARDIO SISTEMAS 
COMERCIAL INDUSTRIAL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
51.961.258/0001-95. 
Objeto: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de 
Equipamento Hospitalar utilizado no CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 
01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e 
Material Permanente Fonte 33403 – Convênio Equipamentos 
20/2014. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 39.150,00 (trinta e nove mil e cento e cinquenta 
reais) 
Data da Assinatura: 24 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 24 de novembro de 2014. 

 
ISMAEL IBRAIM FOUANI 

PRESIDENTE 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

54/2013 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP; 
Contratada: Pro – Saúde Comércio de Produtos Hospitalares 
LTDA; 
Objeto: Fornecimento de Materiais Hospitalares utilizados no 
CISAMUSEP; 
Fundamento Legal: Art. 9º da Lei Estadual nº 15.608/07 c/c 
art. 57 e 65, inc. II da Lei Federal nº. 8.666/93, conforme 
parecer nº. 016/2014-AJ de 28/11/2014; 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.36.00 - Fonte: 32401 
Prorrogação: 12 (doze) meses, compreendido no período de 
01/12/2014 a 30/11/2015; 
Data da Assinatura: 28 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, 28 de novembro de 2014. 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

055/2013 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense; 
Contratada: Promisse Comércio de Materiais Médico 
Hospitalares LTDA – ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais hospitalares utilizados 
no CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Aplicação do art. 57 c/c art. 65, inciso II da 
Lei Federal nº 8.666/93, conforme parecer nº. 017/2014-AJ de 
28/11/2014; 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.36.00 - Fonte: 32401 
Prorrogação: 12 (doze) meses, com vigência para o período 
de 01 de dezembro de 2014 a 30 de novembro de 2015.  
Data da Assinatura: 28 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 28 de novembro de 2014 

 
ISMAEL IBRAIM FOUANI 

PRESIDENTE 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

56/2013 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP;  
Contratada: Efetive Produtos Médico Hospitalares LTDA- ME; 
Objeto: Fornecimento de Materiais Hospitalares utilizados no 
CISAMUSEP; 
Fundamento Legal: Art. 9º da Lei Estadual nº 15.608/07 c/c 
arts. 57 e 65, inc. II da Lei Federal nº. 8.666/93, conforme 
parecer nº. 018/2014-AJ de 28/11/2014. 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.36.00 - Fonte: 32401 
Prorrogação: 12 (doze) meses, compreendido no período de 
01/12/2014 a 30/11/2015; 
Data da Assinatura: 28 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, 28 de novembro de 2014. 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

